- 1 -

教务〔2024〕57 号

关于做好 2024 年下半年

全国计算机等级考试（NCRE）报名工作的通知

各部门、各单位：

根据教育部考试中心工作部署，我省 2024 年 9 月全国计算机

等级考试将于 9 月 21 日—22 日举行，本次考试报名于 2024 年 6

月 25 日 9:00—7 月 5 日 17:00 进行。现将有关事项通知如下：

一、报名对象

参加全国计算机等级考试不受年龄、职业以及所受教育程度的

限制，考生可根据自己的计算机应用能力和水平选择参加其中任何

一个级别(类别)的考试。

二、报名时间

考生网上填报报名信息和网上交费的时间为2024年 6月 25日

9:00—7 月 5 日 17:00，逾期报名系统将自动关闭，不再接受考生

报名。

三、报名办法

我省全国计算机等级考试一律采用网上报名注册和网上缴费

的办法。

1.网上注册。考生登录全国计算机等级考试报名系统(网址:htt

ps://ncre-bm.neea.edu.cn/)使用本人邮箱或手机号码注册用户。选

https://ncre-bm.neea.edu.cn/
https://ncre-bm.neea.edu.cn/

- 2 -

择进入【(46)海南省】，进行网上报名注册用户，勾选“同意报名

协议”，按提示填写个人信息，上传本人照片。

网上报名截止前，未缴费考生可反复登录报名系统修改个人报

名信息，缴费后或报名时间截止后，考生个人报名信息一律不再修

改。

2.按要求上传本人相片。

(1)免冠标准人头证件彩色像，背景为浅色，头像高宽比 5:4，

像素 500x400 以上，手机拍摄的照片需要按要求裁切后才能上传，

不得使用美颜、PS 处理后或翻拍的照片，否则影响考试刷脸入场和

合格证制作。

(2)文件格式要求:要求存储为 jpg 格式，文件大小约:40KB-20

0KB。

3.网上缴费。考生提交报名信息后即可网上支付考试费，如 2

4 小时内未进行支付，系统将自动删除报考信息。考生缴费截止时

间为 7 月 5 日 17:00。逾期未支付考试费的考生，按未报名处理。因

个人原因不能参加考试的，考试费不予退还。

四.其他注意事项

1.参加本次报名计算机考试的我校学生，选择考点务必选择

“海南职业技术学院”才能在本校考试

2.登录报名系统查看并核对本人的报名信息，在报名时间内且

缴费前发现错误信息及时自行更正。

3.在规定的时间内,网上支付考试费。

4.填报信息后登录报名系统查看有关考点通知。

5.考前，在规定时间内登录报名系统自行下载打印本人准考

证。

6.按照要求上传本人相片。

- 3 -

7.在规定的时间内，网上支付考试费。

8.填报信息后登录报名系统查看有关考点通知。

9.2024年 9月16日-21日开始登录报名系统自行下载打印本人《准

考证》。

五、收费标准

根据海南省发展和改革委员会、海南省财政厅有关文件，我省全国计算

机等级考试一级、二级、三级、四级考试费均为115元/人。

六、考试时间及形式

NCRE 考试统一为上机考试，考试时间为 2024 年 9 月 21 日-22

日， 各位考生参加考试的具体时间以本人《准考证》上的为准。

七、咨询电话

0898-31930657，王老师、何老师。

附件：海南省考试局关于做好 2024 年 9 月全国计算机等级考

试报名工作的通知

教务处

2024 年 6 月 24 日

海南职业技术学院教务处 2024年 6 月 24日印发